
２０２２年７月２５日 

各 位 

兵庫ひまわり信用組合 

理事長 松本 幸三 

 

 

本店建物の火災についてお詫びとご報告 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

７月２２日早朝、弊組合本店建物において発生した火災により、近隣の皆様な

らびにお客様各位をはじめ多くの方々に多大なご心配、ご迷惑をお掛けするこ

ととなり誠に申し訳なく、心よりお詫び申し上げます。 

今回の火災は、漏電を原因として８時３０分頃に発生、地下１階機械室の分電

盤を焼失し、９時頃鎮火いたしました。 

発見が早かったため、幸い怪我人はございませんでした。 

 

このため、本店建物は電力供給の大半が遮断され、本店営業部および本部にお

いて業務の停止を余儀なくされました。 

 

お客様各位には、現金の供給や資金の決済および融通などに関して多大なご

心配とご迷惑をお掛けすることとなり誠に申し訳ございません。 

 

なお、復旧作業が順調に進み、同日１５時頃に本店営業部および本部の業務は

再開しております。 

今後とも、安全管理体制の一層の強化に努めてまいりますので、ご理解のほど

お願い申し上げますとともに、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げま

す。 

以上 


